2734%.

Original scellé. — T. VI, n° 307, p. 483.

1431, 28 aoat. — PHiLiPPE-LE-BoN, duc de Bourgogne, déclare,a 1a priére
des religieux de Saint-Bertin, que la juridiction du magistrat de la chatellenie
de Furnes ne s’tendant pas sur leur seigneurie de Poperinghe, les causes res-
sortissant & celles-ci devront étre portées en appel devant le Conseil de Flandre.

Imprimé dans D'Hoop, n° 1.2, p. 217.

Sceau rond (p. 486), 50 mm., Demay, Artois, n* 40; cf. Douet d’Arcq, n* 488.

2735.

Original scellé. — T. VI, ne 308, p. 486.

1431, 18 décembre. — GiLLEs BriFkier et Chrétienne, sa femme, vendent
aux chartreuxz du Val-de-Sainte-Aldegonde, pour 22 livres de monnaie cou-
rante, quelques terres situées & Salperwick.

Faictes, passées et recongnues le dix huitieme jour de decembre, I'an mil quatre
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rendum et faciendum in dicto sacrosancto Concilio prout in hujusmodi procuratoriis
plenius continetur; qui quidem fratres, domini religiosi, hujusmodi procuratoria et onus
ipsorum cum omni humilitate et obedientia suscipientes, ipsi reverendo patri promiserunt
nomine ipsius et dicti sui monasterii ad dictum Concilium se transferre per Dei gratiam,
et ibidem ipsius reverendi patris sueque ecclesie nomine comparere, et possetenus facere
omnia et singula pro ipso et sua ecclesia, juxta prudentiam et discretionem & Deo eis
concessam, fideliter et sine fraude; de quibus omnibus et singulis, etc. Acta fuerunt hec
in Sancto Bertino, sub anno, die, mense, hora et pontificatu prescriptis, presentibus
venerabili et religioso viro domino Ludovico Domguiez, priore de Mentenay, magistro
Stephano de Atrio, domino Toussano de Ruella, canonico ecclesie Sancli Audomari, ...
Guillelmo Anesard, Eustachio de Bresmes et pluribus aliis testibus, etc.

Item, hora quasi undecima predicte die vicesime quarte dicli mensis januarii, anno
etc. (ut sup.), prefati fratres domini Amandus Paulins et Johannes Norbel, ascensis
equis, iter versus dictum sacrosanctum Concilium arripuerunt et ab eodem monasterio
recesserunt, pluribus hoc videntibus et aspicientibus, etc. Actum (ut sup.). — Notatres :
Salomon Basin et Guillelmus Jaquemin, presbyteri Morinenses.

2738.

Original notarié. — T. VI. ne 302, p. 478.

1432, 4 février. — ANTOINE DE ZWAVENARDE, clerc du diocése de Tournay,
notaire apostolique, témoigne que Jacques Donkere, bourgeois de Bruges, a
payé a frére Richard Cousse, religieux de S.-Jean de Jérusalem, la somme de
40 couronnes d’or de France, pour les dépens auxquels les religieux de Saint-
Bertin avaient été condamnés envers lui.

Il s'agissait de cirtaines portions de la dime de Ruiislede, dont les religieux de Saint-
Bertin avaient réclamé la jouissance contre sapientem ac religiosum virum fratrem Ricar-
dum Cousse, preceptorem domorum de Yvry et Zaemsclacht, ordinis Sancti Johannis Je-
rosolomitani, gubernatorem generalem bonorum domorum ac jurium et proventuum sacre
domus ejusdem Hospitalis Sancti Johannis in provincia Flandrie consistentium. L’affatre
avail été déférée par commission Apostolique devant Richard de Capella, prévit de Notre-
Dame de Brugcs, qui avart condamné les Bertiniens aux fra‘s de U'instance, en chargeant
Raonl le Maire (Radulphi majoris), prévit de Saint-Donatien, d’en faire la lazation.
— Acta fuerunt hec Brugis, Tornacensis diocesis, in domo habitationis prefati domini
Radulphi prepositi, sub anno [millesimo quadringentesimo tricesimo primo, more galli-
cano, indictiose decima, die vero quarta mensis februarii, pontificatus ssmi in Xpo patris
et D. N. D. Eugenii div. prov. PP. quarli anno primo}, etc.

Marque du notaire.
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cumgque rejectis, fecimus et fecisse recognoscimus, justo et legali pretio mediante, vide-
licet pro ducentis quatuor coronis auri, sexaginta sex in marcha computatis, nobis et
ecclesie nostre a venerabilibus et religiosis dominis, abbate et conventu Sancti Bertini
predictis, in sicca bona et legali pecunia plene et integraliter persolutis, et quas conver-
timus et conversas esse confitemur penitus et omnino in communes usus nostros et.
ecclesie nostre necessitates evidentes, ut pote in sollutionem et alleviationem onerum
et debitorum predictorum, etc. Datum et actum in capitulo nostro, ... anno Domini mil-
lesimo quadringentesimo tricesimo primo, mense februario.

Sceau ogival (p. 481), H.75 mm., L: b7, dans une composition gothiqua, qui semble &tre un tableau.
& volets, figurent : 1° au centre, sous un dais & pinaclés, un évéque en chasuble, mitré, croseé, bénissant ;
2* & dextre et a senestre, les images de S. Paul et de S. Pierre, posées aussi sous un dais sur une terrasse, au
bas de laquelle est 1° un écu & I’écusson en abime, entouré d'un orle de fleurs de lys, et 2° un autre écu & trois-
fleurs delys. Dans le haut est une figure voilée qui semble étre celle d’'une ahbesse, ayant devant elle un priant :
8’ BADEWINI ABBATIS MONASTERII SAMCTI WALERICI. — Contresceau rond, 25 mm., un ange tenant devant lui un écu 4
trois fleurs de lys, posé sur une crosse : 8' BALUEWINI ABBIS 8. WALER'CI.